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£ instituto INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL

Flectoral JALISCO
¥ de Partkipacién Giudadae TRt
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene/2021 al 28/feb/2021

Rep: rptEstadoActividades

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA .

COSTO POR COBERTURAS —
APOYOS FINANCIEROS

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$216,186,361.47

$0.00

$216,186,361.47
$130,569.14

$130,569.14
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$216,316,930.61

$37,274,551.80
$31,649,727.03
$1,039,221.58
$4,585,603.19
$32,190,341.93
-$32,190,341.93
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2020

$712,260.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$712,260.68
$27,925,225.36

$0.00

$27,925,225.36
$85,524.93

$85524.93
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$28,723,010.97

$9,004,185.60
§7,565,785.13
$191,363.96
$1,257,036.51
$15,617,887.00
$15,617,887.00
$0.00

$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.0
$0.0




£ Instituto INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL

Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene/2021 al 28/feb/2021
Rep: rptEstadoActividades
) 2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $6,911,911.00 $6,835,755.90
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $6,911.911.00 $6,835,755.90
PROVISIONES _ $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO GAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pgfdidas $76,376,804.73 $31,457,828.50
© (Ahorro/Desahorro) | $139,940,125.88 -$2,734,817.53

Resultado del Ejerci

eCir verdad declarafhos qud

“Bajo protesta de d

Estados Financig;ery sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

ULIDO MACIEL

INISTRACION Y FINANZAS
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2> Instituto INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL

uniiectoral JALISCO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr: supervisor Del 01/ene/2021 Al 28/feb/2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHQS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
CTI CIRCULAN $6.855,704.01
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROGESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $6,911,911.00
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
O CIRCULANT

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
’ $139,940,125.88
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $139.940.125.88
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $139,940,125.88
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

“Bajo protesta os Es fados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son ri sabijidad del emisor”.

GUILLERNIO AWAD AZ CROSS AUGO PBDY MAGIEL
co 0 PRE§IDENTE DIRECTOR $TRACION Y FINANZAS
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&> instituto INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL

Estado de Flujos de Efectivo

e Blectoral JALISCO
Usr: supervisor Del 01/ene/2021 Al 28/febl/2021

Rep: rptEstadoF lujosEfective

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SQCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2021

$216,316,930.61

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$130,569.14
$0.00

$216,186,361.47

$0.00
$73,178,115.74

$31,649,727.03
$1,039,221.58
$4,585,603.27
$32,190,341.93
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,713,221.93
$143,138,814.87

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$55,261.99

$0.00
$21,236.00
$34,025.99
-$55,261.99

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2020

$244,527,149.69

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$712,260.68
$0.00

$233,924,096.05

$9,890,792.96
$219,370,778.64

$76,523,092.95
$5,049.916.20
$19,678,649.50
$118,119,119.99
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$25,156,371.05

$0.00

§0.00
$0.00
$0.00
$766,794.09

$0.00
$766,794.09
$0.00
-$766,794.09

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.0
$0.0




2> mstituto INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL

Electoral JALISCO
¥ de Participacion Cudadana - .
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2021 Al 28/febl/2021
Rep: rptEstadoF lujosEfectivo

Concepto 2021

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $143,083,552.88
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $45,774,911.98
E $188,858,464.86

2020

$24,389,576.96
$32,198,349 .88
$56,587,926.84

fue los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥y son responsabilidad del emisor”.

H PNLIDO MACIEL
| ISTRACION Y FINANZAS




& Instituto INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
ol JALISCO
' Informe de Pasivos Contingentes
al 28/feb/2021
Usr; supervisor

Rep:
rptPasivosContingentes

Al inicio de este ejercicio de proceso electoral concurrente en el que se contara con un mayor nimero de
contrataciones de personal, el Instituto Electoral y de Participacion Ciudadana del Estado de Jalisco, pudiera
ser susceptible de contraer alguna obligacion posible, surgida a raiz de sucesos pasados, derivado de la
relacion laboral con los trabajadores que han estado al servicio del organismo, misma que no es posible
cuantificar, por lo que conscientes de este hecho y para hacer frente a este tipo de contingencias, se tiene
previsto la asignacion en diversas claves presupuestales, asi como a la partida de laudos laborales por la
cantidad de $ 1'080,000.00
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